МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации Улуг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

АЙТЫЫШКЫНЫ

от« ~ » февраля 2023 года № G /у -р

Об утверждении комплексного плана мероприятий Улуг-Хемского

кожууна по обеспечению поэтапного доступа негосударственных

организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к

бюджетным средствам , выделяемым на предоставление социальных

услуг населению на 2021-2024 годы.

Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Тыва № - 280р
от 23.06.2021 г. «Об утверждении комплексного плана мероприятий

Республики Тыва по обеспечению поэтапного доступа негосударственных

организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к

бюджетным средствам, выде.11яемым на предоставление социальных услуг

населению на 202 1-2024 годы» администрация У луг-Хемского кожууна
РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий Улуг-Хемского кожууна по

обеспечению поэтапного доступа негосударственных организаций,

осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам,

выделяемым на предоставление социальных услуг населению на 2021-2024
годы.

2. Специалисту администрации кожууна по информатизации и связи

(Тулуш А.Р . ) обеспечить опубликование плана мероприятий в СМИ.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя председателя администрации Улуг-Хемского кожууна по

социальной политике Даспак М

Председатель

администрации кожууна Б.М . Балбак

Утвержден

Распоряжением администрации

Улуг-Хемскоrо КОЖУ,Уна

От «R_» февраля 2023r. №Ei__

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий Республики Тыва по обеспечению поэтапного доступа негосударственных

организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным

средствам , выделяемым на предоставление социальных услуг населению, на 2021-2024
годы

Наименование мероприятий Сроки

исполнени

я

Ответственные за

исполнение

Ожидаемые

результаты

1. Координация деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва, а также
других заинтересованных сторон по обеспечению поэтап ного доступа негосударственных

организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам,

выделяемым на предоставление социальных услуг населению

Проработка вопроса предоставления 2023 Управление труда и

муниципальными программами

поддержки негосударственных

организаций, осуществляющих

деятельность в социальной сфере

Формирование рейтинга по Ежегодно

социального развития,

управления

образования, ГБУЗ РТ

«Улуг-Хемский ММЦ»,

управление кул ьтуры ,

ответственные

исполнители

социального блока,

отдел экономики,

финансовое

управление,

администрации

сельских поселений

Ответственные

реализации механизмов поддержки до 30 исполнители

негосударственных организаций, января социального блока

осуществляющих деятельность в Администрации

социальной сфере сельских поселений

Доклад в

Правительств

о Республики

Тыва

Доклад в

Правительств

о Республики

Тыва

2. Обеспечение доступа социально ориентированных некоммерческих организаций к
реализации услуг в социальной сфере за счет бюджетных средств

Дополнение государственных и До О 1 Управление труда и Нормативно-

муниципальных программ на 2022- апреля социального развития, правовые

2024 годы в области образования, управления акты

здравоохранения, социальной образования, ГБУЗ РТ

защиты населения, занятости , «Улуг-Хемский ММЦ»,

спорта, культуры,

предпринимательства

мероприятиями, финансируемыми

за счет бюджетных источников, по

предоставлению услуг населению

негосударственными поставщиками

услуг в социальной сфере

управление культуры,

ответственные

исполнители

социального блока,

отдел экономики

финансовое

управление,

администрации

сельских поселений

постоянно Управление труда и Утверждение муниципальных

планов мероприятий ( «дорожных
карт») на 2021-2024 годы по

обеспечению в Республике Тыва

социального ра:звития,

управления

образования , ГБУЗ РТ

поэтапного доступа «Улуг-Хемский ММЦ»,

негосударственных поставщиков

услуг в социальной сфере к

бюджетным средствам, выделяемым

по направлениям: социальная

защита и социальное обслуживание,

здравоохранение, образование,

культура, физическая культура и

спорт

управление культуры ,

ответственные

исполнители

социального блока,

отдел экономики,

финансовое

управление,

администрации

сельских поселений

Организация профессиональной постоянно Управление труда и

переподготовки (повышения социального развития,

квалификации) государственных управления

гражданских служащих и образования , ГБУЗ РТ

муниципальных служащих, «Улуг-Хемский ММЦ»,

сотрудников государственных и управление культуры и

муниципальных учреждений , искусства,

оказывающих населению услуги в ответственные

социальной сфере , по исполнители

профессиональным программам. социального блока,

сформированным с учетом отдел экономики,

рекомендаций по включению финансовое

вопросов взаимодействи я с СОНКО управление,

и привлечения СОНКО к оказанию администрации

услуг в социальной сфере сельских поселений

Отчет в

Правительств

о Республики

Тыва

Отчет в

Правительств

о Республики

Тыва

3. Реализация механизмов поддержки негосударственных организаций, осуществляющих
деятельность в социальной сфере. к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление

социальных услуг населению

проработка

предоставлении

вопроса о постоянно Отдел земельно-

СОНКО, имущественных

оказывающим населению услуги в

социальной сфере, имущественной

поддержки в приоритетном порядке

в виде предоставления недвижимого

имущества в аренду на льготных

условиях или в безвозмездное

пользование (предоставление

имущественной

СОНКО);

поддержки

совершенствование методической,

консультационной и

информационной поддержки

СОНКО, оказывающим населению

услуги в социальной сфере

постоянно

отношений

Управление труда и

социального развития,

управления

образования,

социальный блок,

управление культуры ,

председатели

администрации

сельских поселений

Нормативно

правовой акт

Отчет в

Правительств

о Республики

Тыва

Проработка вопроса о

предоставлении поддержки

ресурсным центрам, центрам

поддержки добровольчества в части

обеспечения доступа СОНКО к

предоставлению услуг в социальной

сфере и внедрения конкурентных

способов оказания государственных

(муниципальных) услуг в

социальной сфере

Содействие развитию кадрового

потенциала СОНКО в части

подготовки, переподготовки и

повышения квалификации

работников и добровольцев, в том

числе путем поддержки

региональных центров поддержки

некоммерческих организаций и

центров добровольчества

постоянно

октябрь

Управление

образования,

управление

ГБУЗ РТ

Хемский

управления

культуры ,

«Улуг

ММЦ»,

труда и

социального развития

Управление труда и

социального развития,

управление

образования, отдел по

делам молодежи и

спорта, управление

культуры, председатели

администраций

сельских поселений

Отчет в

Правительств

о Республики

Тыва

Нормативно

правовой акт